
Schillerová se lekla výhrůžek Trumpa:
Navrhuje snížení digitální daně na 5 %
- CZ24 News | 15. května 2020

ČESKO: Ministryně financí Alena Schillerová (ANO) se asi lekla výhrůžek amerického prezidenta
Donalda Trumpa ohledně digitální daně, který za to hrozil obchodní válkou a odvetnými cly.
Schillerová nyní plánuje navrhnout snížení připravované digitální daně ze 7 na 5 procent.

Schillerová to uvedla pro Českou televizi.

Zavedení daně hodlá Schillerová zatím posunout na začátek roku 2021, ale nejdříve to musí schválit
koaliční rada.

Snížení výše daně odůvodnila ministryně tím, že je nejvyšší ze zemí, které daň chtějí zavést, nebo už
zavedly.

Sedmiprocentní digitální daň pro velké internetové firmy schválila česká vláda v roce 2019.

Spojené státy americké proti zavedení protestovaly.

Americký prezident Donald Trump pohrozil Česku obchodní válkou a potrestáním cly na zboží jako
odvetu.

„Vyhrazujeme si právo zavést odvetná opatření, pokud bude daň diskriminační vůči americkým
firmám,” sdělil dříve zdroj Hospodářským novinám.

Washington daň považuje za diskriminaci vůči firmám se sídlem ve Spojených státech. Podobný spor
vedou USA i s Francií, která má tříprocentní digitální daň.

Daň by se měla dotknout internetových firem s globálním obratem nad 750 milionů eur (19,1
miliardy Kč), které na našem území dosáhnou za kalendářní rok obratu minimálně 50 milionů korun
za uskutečněné zdanitelné služby.

Zasáhne tak největší globální hráče, jako jsou Google, Facebook, Amazon či Apple.

Do českého rozpočtu by zdanění mělo přinést až 5 miliard korun.

https://cz24.news/schillerova-se-lekla-vyhruzek-trumpa-navrhuje-snizeni-digitalni-dane-na-5/
https://cz24.news/schillerova-se-lekla-vyhruzek-trumpa-navrhuje-snizeni-digitalni-dane-na-5/

